ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

LEI MUNICIPAL Nº.1281/96 - DE 01 DE JUNHO DE 1996.

DISPÕE SOBRE A EXTENSÃO DO BENEFÍCIO DE QUE TRATA A LEI MUNICIPAL Nº.1270/96 DE 28/02/96 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

          ANTÔNIO ROSSETTO, Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

          FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

          Art.1º - Fica estendido o benefício previsto e regulado pela Lei Municipal nº.1270/96, de 28 de fevereiro de 1996, aos alunos matriculados na rede municipal de ensino que são portadores de deficiência física, comprovada por atestado médico expedido por profissional pertencente ao Quadro de Servidores Municipais.

         Art.2º - O auxílio de que trata a presente Lei não se enquadra nas restrições previstas no Art.6º da Lei Municipal nº.1270/96, de 18/02/96.

         Art.3º - Fica também autorizado o pagamento do auxílio de que trata a presente referente aos meses de fevereiro e março/96.

         Art.4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a partir de 12 de fevereiro de 1996.

                                 Gabinete do  Prefeito Municipal  de

                                 Quilombo, Estado de Santa Catarina,

                                 em 01 de junho de 1996.

                                 ANTÔNIO ROSSETTO.                                                    Prefeito Municipal

Registrada e publicada em data supra.

Domingos Severino Sponchiado

Secretário de Administração.